
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše značka Vyřizuje/linka Praha 
 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 tel: + 420 – 2 61 192 111 

Pracoviště:Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Bankovní spojení:  
e-mail: posta@praha4.cz   

   

 

 

                                                                                                                                                                           221/106/2023  

 

Mgr. Jan Slezák/306 5. 1. 2024  

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Vážený pane Novotný, 

 

Úřad městské části Praha 4, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále také „InfZ“), obdržel dne 21. 12. 2023 

prostřednictvím podatelny Úřadu městské části Praha 4 pod označením „Žádost o informaci podle zákona 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím“ Vaše podání, které eviduje pod č. j. 221/106/2023, v rámci 

kterého žádáte o poskytnutí informace dle InfZ, v přesném znění žádosti: 

 

„Prosím o informaci, proč mě Městská část Praha 4 (dále jen „MČ“) protiprávně vyklidila z bytu v P-4, 

Táborská 377/42, tyto prostory poté zkolaudovala jako nebytový prostor (takže není možné se u soudu domáhat 

uvedení věcí do původního stavu) a od té doby mi znemožňuje v tomto bytě bydlet. Od té doby již uplynula delší 

doba, ale o to spíš se snad dozvím skutečné důvody. Neumím si to totiž vysvětlit jinak, než že tím MČ nějak 

usiluje o můj život, snad mě chce dohnat k sebevraždě – nedá se v tom žít, dá se z toho jen dobrovolně odejít,  

ale před smrtí se ještě chci dozvědět, proč to MČ udělala. Brzy totiž přijdu o své provizorní ubytování a budu 

asi nucen chodit přespávat do Vaší budovy – předpokládám, že proti tomu nic nemáte, jinak mě tam stejně asi 

brzy najdete mrtvého – tak toho MČ dosáhla, dohnala mě k tomu a může být spokojena, ale ještě před smrtí se 

chci dozvědět, proč to MČ udělala. 

V případě potřeby Vám můžu poskytnout bližší informace a písemnosti k této věci."(dále jen „Žádost“). 

 

Úřad městské části Praha 4, Odbor kancelář tajemníka, Vám podle ustanovení § 14 odst. 5  

písm. d) InfZ a na základě předaných informací od Odboru obecního majetku Úřadu městské části Praha 4  

k Vaší Žádosti sděluje následující informace: 

 

V roce 1989 Vám bylo, dle § 39a  zákona o hospodaření s byty č.41/1964 Sb. rozhodnutím OBH ONV v Praze 4 

č. j. byt- 25 –377/89/Kb. ze dne 10. 5. 1989, zrušeno užívací právo k předmětnému bytu z důvodu obecného 

zájmu. 

Dne 14. 12. 1992 vydal stavební úřad stavební povolení na nezbytnou rekonstrukci domů č. p. 377 a č. p. 378  

k. ú. Nusle a ke změně užívání přeměnou bytů na nebytové prostory.  

 

Na závěr Vám sdělujeme, že v průběhu soudních žalob vyšlo najevo, že prostory vedené jako byt č. 5 v domě  

č. p. 377, k. ú. Nusle, nikdy nebyly jako byt kolaudovány.  

 

S pozdravem 

            Mgr. Jan Slezák 

     Odbor kancelář tajemníka 

Úřad městské části Praha 4 

(podepsáno elektronicky) 

 
Doručuje se: e-mail: vladimirn@seznam.cz, Vladimír Novotný, Táborská 377/42, 140 00 Praha 4 

Vážený pan 

Vladimír Novotný 

Táborská 377/42 

140 00 Praha 4 

e-mail: vladimirn@seznam.cz 

ODBOR KANCELÁŘ 
TAJEMNÍKA  

 


